
För ett år sedan fick vi in en fot i 

politiken 

…..nu kan vi sätta krokben på politiska 

tokigheter. 

Nu har det gått ett år sedan Skärgårdspartiet kom med i 

politiken. Vissa säger att vi hade tur som kom in.  

Vi vet att det inte var så. Vi vet att det var många värmdöbor 

som var missnöjda med den politik som hade bedrivits under 

föregående mandatperiod.  

Vi vet också att de flesta Värmdöbor var trötta på allt politiskt 

tjafs. De ville ha lite mer handling och färre politiska fajter.  

Valfrihetens Värmdö 
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Partiet för HELA Värmdö, både fastland och öar 

Våra platser efter valet 

Vid valet fick vi en ordinarie plats och två ersättarplatser i Kommunfullmäk-

tige. Det kan tyckas lite. Men då ska man komma ihåg att det är första gången 

det kommer in ett nytt lokalparti i Värmdös fullmäktige. 

Vi har också genom en teknisk valsamverkan fått möjlighet till insyn och delta-

gande i diskussioner i Kommunstyrelsen, Grundskolenämnden, Vård- och om-

sorgsnämnden, Valnämnden och Värmdö hamnar AB.  

Det är en mycket bra början och en bra plattform för att driva våra frågor.  



Fortsättning följer 

 

Exempel på motioner vi väckt i 

kommunfullmäktige 

Möjlighet att starta en Gymnasiesärskola på Värmdö. Efter att 

avtalen sagts upp med kringliggande kommuner så var möjlighet-

erna för att kunna gå i en gymnasiesärskola oklar. 

Gång och cykelväg på Djurö. Efter diskussioner med Trafikverket 

och undersökt möjligheten att använda gamla byvägen så säger 

kommunen att ”det inte går”. Skärgårdspartiet tycker inte man 

ska ge upp så lätt. Självklart ska den byggas. 

Flytta bandyplan till Farstaborg. Förslaget innebär en kombinerad 

konstgräsplan och bandyplan och att grusplanen på Ekvallen er-

sätts med nya inomhushallar för olika sporter. 

Extern utredning av socialtjänsten. Vi anser att interna konflikter 

inte kan utredas internt. Ganska självklart krav. 

Flytta verksamheter till kärnöar . Förslag om att utveckla det hy-

brida arbetssättet och om att flytta vissa delar av kommunens 

verksamhet till våra kärnöar 

Bygg hyresrätter som serviceboende för äldre. Förslag om att 

bygga ett  kombinerat trygghets- äldre- och serviceboende med 

öppen bostadsförmedling till alla över 75 år. 

 



 

Exempel på interpellationer vi ställt i 

kommunfullmäktige 

Kommer kommunen att stödja bostadsbyggande i skärgården. Om så är fallet, när 

kommer detta att ske? 

Oklarheter kring framtida avfallshantering. Vilka krav kan man ställa på enskilda fas-

tighetsägare/medborgare med tanke på avstånd etc till en anvisad uppsamlings-

plats?  

Kommer kommunen att ändra kriterierna för bostadskön. Skärgårdspartiet vill se till 

att den som behöver en bostad skall ha möjlighet att få en, tex när man flyttar hemi-

från, blir äldre eller skiljer sig. 

Kommer skolskjutsreglerna att ses över för att bidra till utveckling i skärgårdssko-

lorna. Frågan gäller att skolskjutsreglerna ska vara lika oavsett vilken skola man väl-

ler. 

Frågan om kapacitetsbrist i Stavsnäs vinterhamn. Kajplatser saknas, som kan inne-

bära indragna turer, när det egentligen behövs fler turer. 

Hur arbetar kommunen för etablering av ambulanshelikoptern i Värmdö. Vad gör 

kommunen aktivt för att övertyga Regionen om att Värmdö är den bästa placeringen 

av ambulanshelikoptern, förutom att säga att Värmdö ligger mest centralt placerad?  

Var det klokt att släppa ut förslaget till Havs– och kustplan. Hade det inte varit bra 

med kontakter med medborgare som kan skärgården under framtagandet av försla-

get?  

 

Fakta: Att väcka en motion 

Vi har lagt ett antal förslag , så kallade ”motioner”. De anmäls i kommunfullmäktige. Förslagen bear-

betas sedan av kommunens tjänstemän på uppdrag av den styrande majoriteten innan svar kommer 

tillbaka i kommunfullmäktige. Där röstar man för eller emot om förslaget ska genomföras eller inte. 

Fakta: Att ställa en interpellation 

Att ställa en interpellation innebär att man ställer en konkret fråga till ansvarig ordförande i nämnd 

eller motsvarande och att frågan kräver ett utförligt och skriftligt svar. Interpellationen ställs i kom-

munfullmäktige och ska vid ett senare tillfälle besvaras i fullmäktige. När frågan sedan blir besvarad i 

fullmäktige så kan alla ledamöter delta i debatten. Det tas inte beslut om åtgärd direkt men fullmäk-

tige beslutar om interpellationen blev besvarad eller inte. 



Partiet för HELA Värmdö, både fastland och öar 

Vill du vara med och göra Värmdö bättre? 

Du blir enkelt medlem genom att skicka 100 kronor genom Swish 1230771915  

Skriv ”medlem”, en e-postadress och telefonnummer så att vi kan kontakta dig. 

Läs mer på skargardspartiet.se/medlem  

Pragmatiska realister ! 
Skärgårdspartiet är ett ideologiskt obundet parti, vars syfte är att öka Värmdö-

bornas livskvalitet, valfrihet och möjlighet att bestämma över sin egen vardag, 

oavsett var inom Värmdö kommun man bor. Vi ser till att lösa vardagsproblem 

såväl i glesa skärgårdsdelar liksom i tätorter. 
 

 

Vår roll …..  

Vår roll är att ifrågasätta de politiska förslag som läggs fram och att föreslå förbättringar eller 

alternativ. Det spelar ingen roll från vilket parti förslagen kommer. Det viktiga är att det blir 

bra för Värmdöborna. 

Vi ingår inte i någon koalition med det ena eller andra blocket, utan tar ställning i sakfrågor 

från fall till fall. Allt för att få bästa möjliga beslut för Värmdöborna. Det gynnar medborgarna 

och därmed demokratin i praktiken.  

 

Från ideologi till demokrati 

Idag tar många beslut en ”ideologisk omväg”, det vill säga man anpassar besluten efter poli-

tiska åsikter. Vi vill hellre se en ”demokratisk omväg”, där vi tar in åsikter och tankar från de 

Värmdöbor som påverkas av beslut. Vi tror på att flytta makten från politiken till medborgar-

na.  

 

Man kan säga att vi är pragmatiska realister. 


